
فهرست اعضای تیم ملی فوتبال مشخص شد

اماواگرهایتیم»کیروش«

زن پاک دامن مریوانی چگونه کشته شد؟

جزییاتمرگ»شلیررسولی«

کارلوس کی روش اســامی ۲۴بازیکن را برای نخستین اردوی تیم ملی فوتبال 
اعلام کرد.

 نگاهی به لیست »کی روش« برای تیم ملی
اولین فهرســت بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی فوتبال ایران با حضور 
بازیکنان شاغل در لیگ برتر ایران اعلام شد و ۲۴بازیکن در اولین جلسه تمرین این 
تیم زیر نظر کارلوس کی روش تمرین خواهند کرد تا شاید جایی در فهرست نهایی 
برای اردوی اتریش داشــته باشد. این فهرست در حالی اعلام شده که کی روش 
کم تر از ســه، چهار روز قبل به عنوان سرمربی تیم ملی ایران منصوب شد و قبل 
از حضــور او اقدامات لازم برای دریافت ویزای این بازیکنان برای حضور احتمالی 
در اتریــش را دریافت کرده  بودند و خبرها حاکی از درخواســت کی روش برای 
اضافه شدن چند بازیکن مانند رامین رضاییان به اردوی این تیم بود که در دوران 
مربیگری اسکوچیچ رنگ پیراهن تیم ملی را ندیده بود. این اردو از روز سه شنبه 
آغاز می شود و قرار است تیم ملی نخستین تمرین خود را روز چهارشنبه با حضور 
کارلوس کی روش برگزار کند. ملی پوشان در نهایت ۲۷شهریور راهی کشور اتریش 
خواهند شــد تا در تاریخ یک مهر با اروگوئه و پنج مهر با سنگال دیدار کنند. در 

آستانه آغاز اردوی تیم ملی نگاهی به اسامی بازیکنان این تیم خواهیم  داشت:
 بازگشت رضاییان با کی روش

رامین رضاییان بزرگ ترین سورپرایز کی روش در بازگشت به تیم ملی است. او 
آخرین بار در دوران مربیگری مارک ویلموتس لباس تیم ملی را به تن کرده بود 
و با انتخاب اســکوچیچ هیچ گاه رنگ حضور در اردو را هم ندید.یکی از نخستین 
اقدامات کی روش در بازگشــت به تیم ملی دعوت از رامین رضاییان برای حضور 
در اردوی تیم ملی است. در طول سه سال گذشته بارها از اسکوچیچ برای دعوت 
نکردن از رامین رضاییان و وریا غفوری انتقاد شد اما او همواره اعتقاد داشت که 
رضاییان شرایط فنی مناسب برای تیم ملی را ندارد اما در همین برهه از بازیکنانی 
مانند مجتبی نجاریان، مهدی تیکدری، دانیال اسماعیلی فر، جعفر سلمانی، صالح 

حردانی، مهدی شیری، سیامک نعمتی و صادق محرمی استفاده کرد.
 خط خوردن عارف غلامی و سروش رفیعی

عارف غلامی مدافع استقلال و سروش رفیعی هافبک پرسپولیس در اردوی تیم 
ملی در قطر حضور داشتند و پا به پای سایر بازیکنان تمرین کردند اما در اردوی 

پیش رو غایب خواهند بود. مشــخص نیست این دو با نظر اسکوچیچ از تیم ملی 
کنار گذاشته شدند یا کی روش اما به نظر می رسد بخت این دو بازیکن با غیبت در 

اردوی منتهی به جام جهانی برای حضور در قطر کم تر و کم تر شده است.
 دعوت از پدیده های لیگ برتر

سامان فلاح و محمد خدابنده لو، دو بازیکن جوان شاغل در پیکان و گل گهر در 
فهرست اولیه تیم ملی حضور دارند. این دو بازیکن تا چند ماه قبل در ترکیب تیم 
ملی امید به میدان رفته بودند و از بازیکنان آینده دار فوتبال ایران به شمار می روند 

و برای نخستین بار می توانند در اردوی تیم ملی حضور داشته باشند.
 پایان غیبت یک سال و نیمه پورعلی گنجی

مرتضی پورعلی گنجی در دوران مربیگری اسکوچیچ حضور پررنگی در تیم ملی 
نداشت. این مسئله ناشی از مصدومیت های وقت و بی وقت این بازیکن و در نهایت 
مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی بود که مرتضی را برای مدت های زیادی از تیم 
ملی دور کرد. او از ابتدای فصل جاری به پرسپولیس پیوست و در همین بازی های 
ابتدایی نشان داد که می تواند به کیفیت بالای خود برسد و در فهرست تیم ملی 

ایران نیز جای گرفت.
 بازگشت اسدی، محبی، قائدی و مقانلو

رضا اســدی، محمد محبی و مهدی قائدی سه چهره ویژه در اردوی تیم ملی 
ایران هستند. اسدی با جدایی از پرسپولیس به مهره کلیدی تراکتور تبدیل شده 
و محمد محبی و مهدی قائدی نیز با بازگشــت به ایران و حضور در اســتقلال 
توانستند تا حدودی در شرایط بازی قرار گیرند و فرصت بازگشت دوباره به تیم 
ملی و چه بسا حضور در جام جهانی را به دست آورند. به این نفرات باید نام شهریار 
مقانلو را هم اضافه کرد که فصل گذشته چندان پرفروغ نبود و امسال هم نتوانسته 
آن طور که بایدوشــاید بدرخشد اما نظر کادرفنی تیم ملی را برای حضور در این 

اردو جلب کرده است.
 شش استقلالی و پنج پرسپولیسی

یــازده بازیکن از ۲۴بازیکن دعوت شــده به تیم ملی را بازیکنان اســتقلال و 
پرسپولیس تشکیل می دهند. شش بازیکن از استقلال و پنج بازیکن از پرسپولیس 
در این اردو حضور دارند. سپاهان هم درست به اندازه استقلال در تیم ملی بازیکن 

دارد. شش بازیکن از سپاهان به این اردو راه یافته اند.

این روز ها نام شلیر رسولی، شیرزن مریوانی که در جریان درگیری با یک شرور 
متجاوز جانش را از داده، تبدیل به نماد پاک دامنی و شجاعت در این شهر شده 
است. روز پنجشنبه و در جریان مراسم تشییع پیکر این زن ۳۶ساله، عده زیادی 
از مردم شــهر با در دست داشتن پلاکارد هایی که خشونت علیه زنان را محکوم 
می کرد، شرکت کردند و خواهان مجازات هرچه زودتر متهم پرونده شدند. کمی 
پس ازآن نیز روابط عمومی دادگســتری استان کردستان با انتشار اطلاعیه ای از 
رســیدگی ویژه و خارج از نوبت به این پرونده خبر داد. بر اســاس این اطلاعیه، 
حجت الاسلام سیدحسین حسینی، رئیس دادگستری کردستان از دستگیری فرد 
متهم با قرار بازداشت موقت خبر داد و به رئیس دادگستری و دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان مریوان دستور داد موضوع را با سرعت و دقت پیگیری کنند و 
ابعاد مختلف حادثه را موردبررسی ویژه قرار دهند.به گزارش سایت خبری خرداد، 
وی همچنین دستور رسیدگی خارج از نوبت به پرونده را در دادگاه کیفری یک 
استان صادر کرد و افزود: پرونده این حادثه باید توسط بازپرس و دادستان مریوان 
سریعاً و خارج از نوبت مورد رسیدگی قرار گیرد.بر اساس این گزارش، حادثه ای که 
منجر به مرگ زن ۳۶ساله مریوانی به نام شلیر رسولی شد، ۱۴شهریورماه امسال 
رخ داد. بنا بر اعلام روابط عمومی دادگستری کردستان، آن روز یکی از اراذل واوباش 
مریوان اقدام به گروگان گیری و قصد تعرض به شلیر رسولی، زنی از اهالی روستای 
چشمیدر را داشته و وی را از طبقه دوم ساختمان به پایین پرت می کند.همین 

مســئله باعث شد که زن جوان به شدت مجروح شده و درنهایت عصر پنجشنبه 
۱۷شهریورماه و براثر شدت جراحات در بیمارستان کوثر سنندج جانش را از دست 
داد. یکی از همسایه های زن جوان درباره جزییات این حادثه می گوید: شلیر مادر 
دو فرزند بود و سال ها بود که در همسایگی متهم پرونده زندگی می کرد. همسرش 
در اقلیم کردستان کارگری می کرد و تابستان ها برای کار به آنجا می رفت تا بتواند 
مخارج زندگی شان را تأمین کند و برای همین بود که در خانه حضور نداشت. شلیر 
با همسر متهم که همسایه شان بود رابطه ای دوستانه داشت و حتی مدتی قبل که 
همسر متهم مریض شده بود، شلیر این زن را به بیمارستان برده و مراقبش بود.

وی درباره روز حادثه نیز می گوید: حدود ســاعت یک بامداد، زمانی که شلیر در 
خانه شان بود، متهم با او تماس می گیرد و با گریه می گوید که همسرش مریض 
شده و درخواست کمک می کند. زن جوان نیز با شنیدن این جملات، برای کمک 
به دوستش به خانه متهم که در طبقه دوم ساختمانی بود، می رود. زمانی که شلیر 
وارد خانه می شود، متوجه می شود که از همسر متهم خبری نیست و این مرد به 
او دروغ گفته تا وی را به داخل خانه اش بکشــاند. در آن زمان زن جوان تصمیم 
می گیرد خانه را ترک کند، اما آن طور که شنیده ایم، متهم مانع می شود، در را قفل 
می کند و با گروگان گرفتن زن جوان قصد تعرض به او را داشته است، اما شلیر 
در برابر وی مقاومت کرده و با او درگیر می شود و درنهایت نیز از پنجره طبقه دوم 
ادامه در صفحه 4 خانه به پایین سقوط می کند. 

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

مشکلات مختلف مردم دستمایه اختلاف بهارستان و پاستور

از مجلس اصرار 
از دولت انکار

همدلی| طی یک ســال گذشته که اداره امور کشور 
به ســیدابراهیم رئیســی به عنوان رئیس جمهوری 
سپرده شده کشــور درگیر مشــکلات زیادی بوده و 
در زمینه هایی اگر مشــکلات کم شده در زمینه های 
مختلفی به خصوص در حوزه معیشت مردم مشکلات 
اضافه شــده اســت؛ اما حالا بعد از گذشت بیشتر از 
یک سال هنوز دولت رئیســی در فاز انکار قرار دارد. 
باوجودآنکه نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در 
نطق های مختلــف و در مصاحبه هــای گوناگون به 

دولت متذکر می شوند که چه کاستی های در کشور 
وجود دارد اما دولت رئیسی خیلی نمی خواهد که به 
این سخنان انتقادی توجهی داشته باشد. درعین حال 
چنانچــه مشــکلی را هــم بپذیرند آن را ناشــی از 
سیاست های دولت گذشته معرفی می کنند و تأکید 
دارند که آنان وارث شرایط بســیار ناگوار و دشواری 
در کشور بوده اند و همه مشکلات ناشی از تصمیمات 

دولت های گذشته است.
شرح در صفحه 2

وز اول مهر ینه ر  هز
1 میلیون تومان  

گزارش»همدلی«ازبازارلوازمالتحریر
درآستانهبازگشاییمدارس

فهرست اعضای تیم ملی فوتبال 
مشخص شد

اماواگرهای
تیم»کیروش«

 زن پاکدامن مریوانی
 چگونه کشته شد؟

جزییاتمرگ
»شیلررسولی«

7
همهچیزراباهمقاطینکنید!

نقدی بر انتقادهای ورزشی از سریال یاغی

یادداشت
چرافرزندانتانرابهسوریهوونزوئلانمیفرستید؟
محمدجواد پهلوان - واکنش ها به ماجرای اقامت فرزند 
معاون رئیس جمهور در کانادا محل تأمل جدی است. نگارنده 
از روز اعلام خبر تا کنون تقریبا ســعی کرده است که تمام 
واکنش ها به ویژه واکنش های مردم در شبکه های اجتماعی 
را رصد کند. اگر واکنش هــای عصبی را به کناری نهیم - 
هر چند این مدل از واکنش ها نیز برحق اســت - اما غالب 
نظرات مردم به نوعی توأم با عقلانیت و شعور سیاسی است. 
به عبارت دیگر، یعنی جامعه خیلی خوب و درست مسائل را 
با هم تفکیک کرده و سپس به نقد ماجرا می پردازد. فی المثل 
در چندین توییت و پست اینستاگرام نشان می داد که مردم 
به طورکلی با مهاجرت فرزندان مســئولان مخالف نیستند 
بلکه با دورویی آنان مشــکل دارند. این گزاره به عمق سواد 
سیاســی مردم ایران گواهی می دهد؛ یعنی مردم فی نفسه 
اینکه مســئولی تصمیم بگیرد فرزنــدش در فرنگ درس 
بخواند و کار کند مشــکلی ندارند، اما به شرط اینکه آقایان 
و خانم ها در تریبون های مختلف اولا شــعارهای ضد غربی 
ندهند و ثانیا به مردم توصیه نکنند که در برابر تحریم های 
فلج کننده صبر پیشه کنند تا فرجی شود. مردم با این دورویی 
مخالف هستند؛ مسئله ای که شکاف میان جامعه و حاکمیت 

را روزبه روز عمیق تر می کند.
جالب آن است در نقطه مقابل مردم؛ یعنی مسئولان، چنین 
سواد و مصلحت سیاســی دیده نمی شود؛ گویی با مشتی 
عقب مانده سیاسی طرف هستیم که حداقل صلاح خود را 
تشخیص نمی دهند. اکنون در عصر ارتباطات و در شرایطی 
که پرنده ای بال بزند تمام عالم با خبر می شوند، مسئولان فکر 
می کنند می توانند در جلوی صحنه شعارهای انقلابی و ضد 
استکباری سر دهند و در پشت پرده فرزند دلبندشان را راهی 
همان کشورهای استکباری کنند تا خدای نکرده آینده آنان 
تحت الشعاع تحریم ها قرار نگیرد. آری؛ با چنین مسئولانی 
طرف هســتیم که در این حد هم بهره هوشی ندارند. حال 
اینکه اگر می خواهند میز و دفترشان برقرار باشد، باید تکلیف 
خود را با این تناقض ها روشــن کنند؛ یعنی یا خانواده خود 
را مدیریت کنند یا در تریبون ها این قدر از معایب اقامت در 
کشورهای غربی نظیر کانادا و آمریکا نگویند. به لحاظ سیاسی 
مورد دوم محال اســت و بخشی از هویت سیاسی این افراد 
نفی و نهی زندگی در بلاد خارجه برای عموم مردم است، ولی 
حداقــل بااین همه ادعا باید بتوانند خانواده خود را مدیریت 
نمایند و فرزندان خود را از اقامت در کشورهای غربی نهی 
کنند. هرچند یک راه حل سومی هم وجود دارد و آن اینکه 
مسئولان فرزندان خود را به کشورهایی که ازنظر دیپلماسی 
با نظام سیاسی ما و آرمان هایش همسو هستند، بفرستند. 
برای مثال ایران با ونزوئلا ارتباط تنگاتنگی دارد و مسئولان 
نیز آن را کشور تراز زندگی ضد استکباری می پندارند؛ پس 
چه بهتر که فرزندان آقایان و خانم ها به جای آمریکای شمالی 
به آمریکای جنوبی رفته و در همین کشور درس بخوانند و 
کار کنند. سوریه هم گزینه مناسبی است، چراکه هم ازنظر 
طول مســافت شرایط مناسبی دارد و هم مراودات نزدیکی 
میان مسئولان تهران و دمشــق وجود دارد. اگر مسئولان 
فرزندانشان را به این کشورها و نظیر آن بفرستند مردم نه تنها 

عصبانی نمی شوند بلکه استقبال هم می کنند!

یادداشت
فوتبالراساماندهید،بعدبرویدجامجهانی
سیف الرضا شهابی - در آستانه برگزاری بزرگ ترین 
رویــداد فوتبالی جهان یعنی جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر، 
اوضاعی آشفته بر فوتبال ایران؛ یکی از ۳۲ کشور حاضر 
در مهم ترین تورنمنت ورزشــی جهان، حاکم شــده که 
در تاریخ ورزشــی کشور یا نظیر نداشته یا کم نظیر بوده 
اســت؛ به گونه ای که اگر وضعیت فعلی برای هر شخصی 
در هرکجای دنیا نقل شــود، یــا باور نمی کند و تهمت و 
افترا از ناحیه مخالفان تلقی می کند و اگر باور کند تعجب 
خواهد کرد و آن را خودزنی کشوری می داند که تصمیم 
گرفته بیش از شروع مسابقات سوت شکست تیمش را به 
صدا درآورد.شخصی در رأس فوتبال کشور قرارگرفته که 
درباره اش حرف وحدیث فراوان است، به طوری که دادستانی 
تهران طی نامه ای به وزارت ورزش اتهام های او را برشمرده 
و خواستار تعقیب قانونی او شده است. نامه مزبور شش روز 
پیش از برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال به وزارتخانه 
مزبور رســید. )روزنامه اطلاعات. چهارشنبه ۱۶شهریور 
۱۴۰۱ ص( مخالفان تاج در بین طرفداران فوتبال بیشتر از 
موافقانش است. رئیس کمیته تربیت بدنی مجلس شورای 
اسلامی هم در مقابلش موضع دارد. از دیگر سو، مربی ای 
که توانسته بود تیم فوتبال ایران را به جام جهانی برساند به 
شکلی ناجوانمردانه برکنار شده و دنبال مربی ای می گردند 
که در دوره های قبل امتحان شد و نتوانست تیم ایران را 
به مرحله دوم جام جهانی برساند.اتفاقی که سبب شده در 
آستانه جام جهانی، بازیکنان تیم ملی ایران که باید تنها 
به پیروزی و صعود فکر کنند، به طور آشــکار و پنهان به 
دو دسته طرفداران مربی قبلی و مخالفان تقسیم شدند 
و بخشی از دل مشغولی و انرژی شان در این زمینه صرف 
می شود و البته در نهایت هواداران تیم ملی فوتبال کشور 
کــه بدون تردید همه مردم ایران هســتند، متأثر از این 
شرایط آشفته دچار سردرگمی شوند. تأسف آورتر اینکه ، 
هیچ شخص صاحب مســئولیت یا نهاد رسمی و قانونی 
دلســوزانه و آمرانه وارد نمی شود تا به این اوضاع آشفته 
پایان دهد و آرامش را به فوتبال ایران بازگرداند. مسئولان 
از این واقعیت تلخ غافل هســتند کــه در صورت ادامه 
اوضاع آشفته فعلی، احتمالاً دودی برخواهد خاست و به 
خاطر از دســت دادن فرصت های مناسب اشک حسرت 
از دیدگان ورزش دوســتان و خصوصاً طرفداران فوتبال 
و البته مردم ایــران روان خواهد کرد. جهت بازگرداندن 
آرامش و ساماندهی اوضاع آشفته فوتبال، بهتر آن است 
آقای مهدی تاج محترمانه استعفا دهد و سریعاً اشخاص 
صالح و کاربلدی که در مظان اتهامات قرار ندارند و افکار 
عمومی و دستگاه قضایی برای آن ها اتهاماتی برنمی شمارد، 
برای ریاست فدراسیون نامزد شوند و بعد از تایید توسط 
مراکز ذیصلاح، در شرایطی دمکراتیک و دور از جنجال و 
پرخاش و وعده ها، رئیس جدید به دوراز جناح بندی های 
موجود و در فضایی سالم سکان فوتبال کشور را به دست 
بگیرد تا تیم فوتبال ایران آبرومندانه از گردنه جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر عبور کند. در این صورت اگر وارد مرحله دوم 
هم نشود، حرف وحدیث ها به حداقل خواهد رسید و فوتبال 

ایران به تلاطمات بعد از جام جهانی گرفتار نخواهد شد.

یادداشت
طالقانیدرچندپرده

محمدعلــی آقایی – هر ســال ۱8 
شهریور یادآور مبارز و مجاهدی زجرکشیده 
به نام آیت الله طالقانی اســت که امام )ره( 
او را ابوذر زمان نام نهاد. این عنوان شــاید 
برای نسل های دهه های اخیر ناآشنا باشد، 
اما بــرای جوانان دهه های پیشــین نامی 
آشناست. شاید به این خاطر که بیش از همه  
هم صنفی های خود، شکنجه ها و ظلمات 
سلول های تنگ و تاریک زندان های دوران 
ستم شاهی را با پوست واستخوان لمس کرده 
بود. چند ماه پیش از درگذشت این روحانی 
بزرگ، دکتر شیخ مرتضی مطهری رئیس 
شورای انقلاب با شلیک گروهی منحرف به 
نام فرقان، جان به جان آفرین تسلیم کرده 
بود و با توجه به سابقه مجاهدت ها و حرمتی 
که نزد بنیان گذار جمهوری اسلامی داشت 
او باید به ریاست شورای انقلاب می رسید، 
اما بنا به ملاحظاتی این اتفاق عملی نشد؛ 
زیرا طالقانی از همان ماه های نخســتین 
پیروزی انقــلاب با موضع گیری های بدون 
ملاحظه خود از چشم بعضی ها افتاده بود. 
اولین موضع گیری وی در قبال کســانی 
بود که هنــوز یک ماه از پیروزی انقلاب با 
همکاری همه مردان وزنان ایران نگذشته 
بود که شــعار تفرقه برانگیز »یا روسری یا 
توسری« سر می دادند.آنگاه که با حکم رهبر 
انقلاب اولین نماز جمعه  پس از انقلاب را 
برگزار کردند، در خطبه های آتشین خود 
بی محابا به هرکســی که انقلاب و مردم را 
تهدید می کرد، می تاخت. در این مســیر 
فرقی نمی کرد که چه مســئولان شورای 
انقلاب و دولت موقت باشــند و چه لباس 
شخصی هایی که به تجمعات سیاسی یورش 
می بردند و او عنوان فالانژ بر آن ها گذاشته 
بود. او در بین علمای هم عصر خود شــاید 
جزو اولین کسانی بود که در موقعیت های 
اجتماعی به تفسیر بعضی سوره های قرآن 
پرداخت. تفسیر معروف »پرتوی از قرآن« 
بحث وجدلــی میان موافقــان و مخالفان 
در حوزه هــای علمیــه و حتی بیــرون از 
حوزه ها افکنده بود.پیــش از انقلاب و در 
اواخــر دهــه ۳۰ او از بنیان گذاران نهضت 
آزادی ایــران بود و اولیــن بار که به زندان 
محکوم بابت مبارزه خستگی ناپذیر در این 
گروه سیاســی بود. در جنبش ملی کردن 
صنعت نفت هم نقش مثبــت خود را در 
کنار ملیون ایفا کرد. در این مسیر علیرغم 
شدت وحدتی که دستگاه حکومتی به خرج 
می داد، هیچ گاه از گروه های تندرو مســلح 

جانب داری نکرد.

تهران، بیانیه تروئیکای اروپایی را نسنجیده و 
همراهی با رژیم صهیونیستی دانست

ضربهاروپا
زیرمیزبرجام

 گزارشی درباره مافیای زباله 
و به کارگیری کودکان

درقلمروملکه
زبالهگردها

عصبانیتاصولگرایان
ازفاشگوییروحانی

وجهانگیری

گزارش همدلی از مهاجرت سرمایه های 
انسانی به خارج از کشور

اعضایهیاتعلمی
درصفمهاجرت

دولتپشتسر
رستمقاسمی

پیشبینیسکه
اززبانفعالانبازار
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